

Radomia 20.03.2020 r.

Pan
Tomasz Marczewski
Przewodniczący Rady Gminy Świdnica

INTERPELACJA

W związku z kolejnym Komunikatem Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zielonej Górze z dnia 19.03.2020 roku w sprawie braku przydatności wody do spożycia w miejscowości Radomia i Buchałów zaopatrywanych z wodociągu publicznego Drzonów pragnę w imieniu mieszkańców zadać Panu Wójtowi poniższe pytania:

1. kiedy ostatecznie mieszkańcy będą mieli zapewnione dostawy wody zgodnej z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. (Dz. U. z 2017, poz.2294, z późn.zm.) w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi?
2. dlaczego tak długo trwają prace odbiorowe inwestycji dot. modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Drzonowie?
3. co stoi na przeszkodzie aby mieszkańcy mogli w pełni wykorzystywać możliwości SUW Drzonów?
4. dlaczego płukanie sieci wodociągowej przełożono aż na koniec kwietnia 2020 r.?
5. czy jednoznacznie można stwierdzić, że problemy z jakością wody nie biorą się ze złej jakości instalacji wodociągowej?
6. czy występują inne czynniki mogące mieć wpływ na jakość wody (np. wiosenne wylewanie na pola przez miejscowych rolników gnojowicy i osadów z oczyszczalni)?

Proszę o pilne wyjaśnienie i konieczne natychmiastowe działania.

Mieszkańcy byli pełni nadziei i wiary, że modernizacja SUW Drzonów doprowadzi do długo oczekiwanego rozwiązania problemów z jakością wody dostarczanej do naszych domów. Jak do tej pory wydatkowane bardzo duże środki na tę inwestycję w ocenie mieszkańców nic nie zmieniły jeżeli chodzi o jakość wody.

Pragniemy również podkreślić, iż mieszkańcy zauważają działania czynione przez Zakład Usług Komunalnych w Świdnicy już po ogłoszeniu Komunikatu PPIS (informacja, dostarczana woda 5l, beczkowóz), ale uznają, że środki przeznaczone na te działania można by wydać na inne cele i są to działania „po fakcie”. W naszej ocenie należy skupić się podejmując odpowiednie działania zabezpieczające i przeciwdziałając ewentualnym kolejnym zanieczyszczeniom sieci wodociągowej.

w imieniu mieszkańców
radny Gminy Świdnica



Wójt Gminy Świdnica

Świdnica 24.03.2020r.

Szanowny Pan

Radny Marek Bursztyn

K.0233.1.2020.MW

dotyczy: interpelacji w sprawie jakości wody dostarczanej mieszkańcom Radomii i Buchałowa

W nawiązaniu do interpelacji w sprawie jakości wody dostarczanej mieszkańcom Radomii i Buchałowa udzielam odpowiedzi na zadane pytania:

Ad. 1. Dostawy wody spełniającej wymogi Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. (Dz. U. z 2017, poz. 2294 z późn. zm.) możliwa będzie po zakończeniu inwestycji modernizacji i rozbudowy stacji uzdatniania wody i gruntowym przepłukaniu sieci wodociągowej.

Ad.2. Podczas odbioru stwierdzono konieczność poprawy lub uzupełnienia robót i wyznaczono termin ich wykonania na 22.01.2020r. Wykonawca **AQUA INSTAL Sabina Śmich**, ul. Kasprzaka 60/74, 41-303 Dąbrowa Górnicza, do dnia dzisiejszego nie wywiązał się z obowiązków wynikających z umowy NR RG.032.161.2019 z dnia 28.06.2019r. i z tego tytułu zostały naliczone kary, które na dzień 3.03.2020r. wynoszą 166 419,00 zł. Dalsze opóźnienia będą powodowały wzrost wysokości kary umownej.

Ad. 3. Główną przyczyną braku możliwości pełnego wykorzystania SUW w Drzonowie są wciąż doprecyzowane ustawienia armatury i automatyki sterującej procesem uzdatniania wody. Mając na uwadze, że uruchomieniu zostają poddane zupełnie nowe urządzenia, na

przestrzeni kilku tygodni od dnia oddania obiektu do użytku, możliwe mogą być korekty parametrów pracy stacji, co ma wpływ na proces uzdatniania wody.

Ad. 4. Z uwagi na konieczność skorygowania ustawień sterowania i automatyki technologii uzdatniania wody na SUW Drzonów, zaszła konieczność zmiany pierwotnie ustalonego terminu płukania sieci wodociągowej dostarczającej wodę do miejscowości Drzonów, Radomia, Orzewo i Buchałów z początku marca na koniec kwietnia br. Dokładne terminy czyszczenia, dezynfekowania i płukania sieci wodociągowych będą podane w komunikatach, w których zostaną podane szczegółowe dane.

Ad. 5. Nie można jednoznacznie stwierdzić, że problemy z jakością wody biorą się ze złej jakości instalacji wodociągowej. Można ocenić, czy problemy z jakością wody wynikają ze złej jakości instalacji wodociągowej przez analizę jakości wody pobranej przed wodomierzem na przyłączy wodociągowym oraz dla porównania z wylewki wodociągowej, w wyznaczonym punkcie poboru próby wody w budynku mieszkalnym.

Ad. 6. Na jakość wody może mieć wpływ m.in. poziom wód gruntowych, długotrwałe opady deszczu, susza, działalność rolnicza, a także czynniki mechaniczne takie jak usuwanie awarii sieci wodociągowej, wpięcie w sieć przyłącza wodociągowego lub nielegalny pobór wody z hydrantów przeciwpożarowych.

WOJT
Krzysztof Stefański